
 

Jaguaribe, 21 de outubro de 2014 Edição Nº: 1887 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Educação torna público o extrato do 

aditivo ao Contrato Nº 07.01.02/2014 - 03, resultante do Pregão Presencial Nº 

07.01.02/2014. ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria de Educação. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.011 – SEC. EDUCAÇÃO. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 

DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

Dezembro de 2014. CONTRATADO(A): JOÃO ANTÔNIO FERNANDES PINHEIRO 

- POSTO SÃO LUÍS. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Luis Max Benevides da 

Silva. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. 

VALOR ADITIVADO: R$ 5.975,00 (cinco mil, novecentos e setenta e cinco reais). 

Jaguaribe/CE, 21 de Outubro de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão 

de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria da Cidade e Infraestrutura torna público o 

extrato do aditivo ao Contrato Nº 07.01.02/2014 - 04, resultante do Pregão Presencial Nº 

07.01.02/2014. ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria da Cidade e Infraestrutura. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.024. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 

DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

Dezembro de 2014. CONTRATADO(A): JOÃO ANTÔNIO FERNANDES PINHEIRO 

- POSTO SÃO LUÍS. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Luis Max Benevides da 

Silva. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Max Fabiane Macário Avelino. VALOR 

ADITIVADO: R$ 20.912,50 (Vinte mil novecentos e doze reais e cinquenta centavos). 

Jaguaribe/CE, 21 de Outubro de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão 

de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e 

Meio Ambiente torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 07.01.02/2014 - 07, 

resultante do Pregão Presencial Nº 07.01.02/2014. ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria de 

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0701.04.122.0002.2.032. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. n: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS A FROTA DE 

VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2014. CONTRATADO(A): 

JOÃO ANTÔNIO FERNANDES PINHEIRO - POSTO SÃO LUÍS. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Luis Max Benevides da Silva. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Antônio Francisco Diógenes de Oliveira. VALOR ADITIVADO: 

R$ 11.355,00 (onze mil, trezentos e cinquenta e cinco reais). Jaguaribe/CE, 21 de 

Outubro de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

Portaria de Diária(s) Nº - 204/2014. O Ordenador(a) de despesa do(a), Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Fortaleza com o seguinte objetivo: ACOMPANHAR A ENTREGA DE DOIS 

REGISTROS 250MM QUE SEGUEM PARA REPARO NA EMPRESA SOBOMBAS. 

RESOLVE DESIGNAR CICERO JUNIÊR BARRETO, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) totalizando R$ 

103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) para viagem/deslocamento a se 

realizar no período de 22/10/2014 a 22/10/2014. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 21 de Outubro de 2014. 

FRANCISCO RONALDO NUNES. Ordenador.  

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 205/2014. O Ordenador(a) de despesa do(a), Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Jaguaribe com o seguinte objetivo: REALIZAR LEITURAS NOS HIDRÔMETROS 

DAS RESIDÊNCIAS DA COMUNIDADE DE VIEIRA FECHADO, DISTRITOS DE 

NOVA FLORESTA E MAPUÁ, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CEARÁ. RESOLVE 

DESIGNAR JANDER ROBSON BEZERRA GOMES, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 3,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) totalizando R$ 84,00 (OITENTA E 

QUATRO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 22/10/2014 a 

23/10/2014. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de(a) Jaguaribe, em 21 de Outubro de 2014. FRANCISCO RONALDO 

NUNES. Ordenador. 

***   ***   *** 

DECRETO N.º 720, de 21 de outubro de 2014.DECRETA de ponto facultativo, em 

todos os órgãos e entidades da Administração Pública Municipal, o expediente do 

dia 27 de Outubro de 2014.O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, 

Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e 

demais Legislações em vigor;CONSIDERANDO ser o dia 28 de outubro, de acordo 

com o Art. 236 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, data consagrada ao 

servidor público;CONSIDERANDO a importância de a Administração Pública 

Municipal proporcionar aos seus servidores a comemoração do dia do Servidor 

Público Municipal, sem que haja interrupção do curso normal da semana. 

DECRETA: Art. 1º Fica decretado de ponto facultativo o expediente do dia 27 de 

outubro de 2014, segunda-feira, para os servidores/empregados públicos dos órgãos 

e entidades da Administração Pública Municipal, como antecipação do feriado do 

dia 28 de outubro de 2014.Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário.PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE 

E CUMPRA-SE. Prefeitura Municipal de Jaguaribe – Ceará, aos 21 de outubro de 

2014.José Abner Nogueira Diógenes PinheiroPrefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


